

PROTOKÓŁ Nr IV/2018
ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie
odbytej w dniu 21 grudnia 2018 r.

Początek sesji godz. 10.00

Zakończenie sesji godz. 14.00

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (*Zał. Nr 1 do protokołu*).

Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 15

Radni nieobecni - 0

Adn. pkt 1. Otwarcia IV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz Kasprzak, stwierdzając na podstawie listy obecności quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Powitał Burmistrza, radnych, sołtysów oraz widzów. Na wstępie Przewodniczący poinformował, że w dalszym ciągu obowiązują przedstawione na poprzedniej sesji zasady prowadzenia obrad, tj udzielania i odbierania głosu. Dodał, że na stołach znajdują się mikrofony. Następnie przedstawił zasady korzystania z nich. Po zgłoszeniu chęci zabrania głosu przez radnego i udzieleniu mu głosu przez przewodniczącego, radny powinien nacisnąć przycisk mikrofonu. Na Sekretarza obrad, do liczenia głosów Przewodniczący Rady powołał Wiceprzewodniczącą Rady Alinę Król.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z I i III sesji Rady Miejskiej.
3. Sprawozdanie Burmistrza o stanie gminy.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2019-2031.
5. Uchwalenie budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 rok:
 - wystąpienie Burmistrza w sprawie projektu budżetu i przedstawienie opinii RIO o projekcie uchwały budżetowej oraz możliwości sfinansowania deficytu roku 2019,
 - odczytanie opinii komisji stałych Rady Miejskiej,
 - odczytanie wniosków komisji, które zostały uwzględnione przez Burmistrza w projekcie uchwały budżetowej,
 - odczytanie wniosków komisji nieuwzględnionych przez Burmistrza w projekcie uchwały budżetowej,
 - dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,
 - głosowanie nad uchwałą budżetową.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miłomłynie i wyboru przewodniczącego komisji.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej w Miłomłynie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miłomłyn.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miłomłyn.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umów dzierżaw nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miłomłyn.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Miłomłyn.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i warunków udzielania bonifikat od wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miłomłyn.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kwoty dotacji przypadającej na jedną osobę będącą uczestnikiem Centrum Integracji Społecznej w Ostródzie.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wytypowania dodatkowego przedstawiciela Gminy Miłomłyn do Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Ostródzko-Ławskiego „Czyste Środowisko”.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Związku Gmin Kanału Elbląskiego i Pojezierza Ławskiego.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 r.
17. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.
18. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.
19. Wolne wnioski i informacje.
20. Zakończenie obrad sesji

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej, które odbyły się w dniu wczorajszym zgłoszono wątpliwości dotyczące projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości i warunków udzielania bonifikat od wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miłomłyn. W związku z tym wystąpił z wnioskiem o zdjęcie punktu 12. „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i warunków udzielania bonifikat od wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miłomłyn” z porządku sesji. Dodał, że projekt uchwały będzie przedmiotem sesji styczniowej. Wcześniej zostanie omówiony na posiedzeniach komisji poprzedzających sesję Rady.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał wniosek pod głosowanie.

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 3 do protokołu
Nr IV/2018 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak stwierdził, że wniosek został przyjęty. W związku z tym punkty porządku obrad 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 przyjmują numerację 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19.

Następnie Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak wystąpił z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad o punkt „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z końcem roku 2018”, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 4 do protokołu
Nr IV/2018 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak stwierdził, że wniosek został przyjęty.

Radny Grzegorz Żmijewski zaproponował rozpatrzenie tego projektu uchwały w punkcie 12.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak stwierdził, że w związku z tym wcześniej ustalone punkty: 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 przyjmują numerację 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20.

Adn. pkt 2. Przyjęcie protokołu z I i III sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokoły z I i III sesji Rady były wyłożone do wglądu i radni mogli się zapoznać z ich treścią przed sesją. Radni nie zgłosili uwag do protokołów i w związku z tym Przewodniczący Rady poddał w pierwszej kolejności pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu z I sesji, bez odczytywania.

„Za” przyjęciem protokołu z I sesji głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 5 do protokołu
Nr IV/2018 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z I sesji został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miejskiej.

„Za” przyjęciem protokołu z III sesji głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 6 do protokołu
Nr IV/2018 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z III sesji został przyjęty jednogłośnie.

Radny Marek Grzęda zapytał, dlaczego na stronie internetowej gminy nie została zamieszczona retransmisja z III sesji Rady Miejskiej.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że w przerwie sesji wyjaśni tę sprawę.

Radny Marek Grzęda poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym na stronie internetowej gminy powinna być zamieszczona transmisja i retransmisja z sesji Rady. Radni mają zaufanie do osoby protokołującej, ale by odnieść się do protokołów dokładnie nie pamiętają o czym mówili i powinni mieć możliwość obejrzenia retransmisji sesji. Uważa, że jest to bardzo duże niedociągnięcie ze strony gminy. Jest zdziwiony, że przedstawiciele gminy o tym nie wiedzą.

Adn. pkt 3. Sprawozdanie Burmistrza o stanie gminy.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski przedstawił sprawozdanie o stanie gminy za okres 2014-2018.

*Sprawozdanie wg załącznika
Nr 7 do protokołu.*

Radny Marek Grzęda poinformował, że w ostatnim roku nastąpiła dość istotna zmiana majątku gminy, ponieważ gmina sprzedała swoje udziały w Hotelu Miłomłyn Spółce Petro-Młyn. Prosił o podanie kwoty, za jaką gmina sprzedała te udziały.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że tę informację przedstawi później.

Radny Grzegorz Żmijewski zapytał, ile napisano projektów unijnych w kadencji 2014-2018, a ile z nich zostało uwzględnionych. W nawiązaniu do przedstawionej informacji przez Burmistrza o gospodarce śmieciami stwierdził, że 380 ton jest niedoszacowane. Myśli, że drugie tyle z lasów obejmujących Gminę Miłomłyn zbierają Lasy Państwowe. Uważa, że świadomość społeczna powinna być większa. Ma wrażenie, że z roku na rok ze śmieciami jest coraz gorzej.

Więcej pytań do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono.

W tym czasie Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Rady przystąpił do kontynuacji porządku obrad.

Adn. pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2019-2031.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2019-2031 był omawiany na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny Marek Grzęda poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, której jest członkiem odrzucono wszystkie propozycje zmian do projektu budżetu gminy na rok 2019 z uwagi na brak uzasadnienia. Na posiedzeniu komisji w dniu wczorajszym wstrzymał się od głosu. Zapytał radnych, jako pierwszego radnego Grzegorza Żmijewskiego, czy wie, na co proponuje się zwiększyć dotację Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Miłomłynie.

Radny Grzegorz Żmijewski poinformował, że jego zdaniem dotacja bibliotece powinna być zwiększona, np. na zakup książek.

Radny Marek Grzęda ponowił pytanie radnemu Grzegorzowi Żmijewskiemu, na co przeznaczona jest biblioteka 7 tys. zł.

Radny Grzegorz Żmijewski stwierdził, że on nie ma uzasadnienia.

Następnie radny Marek Grzęda zapytał radnego Mirosława Sobótka, na co będzie przeznaczona dotacja bibliotece w kwocie 7 tys. zł

Radny Mirosław Sobótka poinformował, że nie wie.

Radny Grzegorz Żmijewski zwrócił się do radnego M. Grzędy, że dziwnie formułuje pytanie. Dodał, że to on wczoraj na posiedzeniu komisji wnioskował o zwiększenie dotacji bibliotece o 7 tys. zł i cieszy się, że ten wniosek uwzględniono w projekcie budżetu. Na co zostanie przeznaczona ta 7 tys. zł to nie jego sprawa. Pani dyrektor biblioteki na pewno będzie wiedziała, na co je przeznaczyć.

Radny Marek Grzęda poinformował, że pyta o to, bo skoro radni mają głosować nad zwiększeniem środków, to chciałby wiedzieć na co.

Zastępca Skarbnika Miasta i Gminy, Pani Monika Malinowska poinformowała, że Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Miłomłynie w pierwotnej wersji złożyła projekt budżetu na 159.500 zł. Podczas prac nad projektem budżetu gminy na 2019 r. zredukowano dotację dla MGBP do 150.500 zł. Jednak później, po bliższym przyjrzeniu się stwierdzono, że kwota 150.500 zł nie wystarczy na zakup książek, bądź na zakup węgla. Burmistrz doszedł do wniosku, że nie może stawiać biblioteki w takiej sytuacji i dlatego podjął taką decyzję.

Radna Małgorzata Pierzchała poinformowała, że tak jak powiedziała Pani Skarbnik z ogólnego projektu budżetu biblioteki została obciążona kwota 9.500 zł. Nie chodziło o konkretne zadanie. Dla budżetu biblioteki ta kwota jest ogromna i jeżeli radny życzy sobie, to może dostarczyć mu projekt budżetu biblioteki. MGBP nie chciałaby się skupiać tylko na wypożyczaniu książek. Zwiększenie dotacji nie będzie przeznaczona na podwyżkę. Nie są to dodatkowe pieniądze, tylko te co zostały obciążone z projektu budżetu biblioteki. Jeżeli radny uważa, że one są niepotrzebne w budżecie biblioteki, to może zagłosować przeciw.

Radny Marek Grzęda prosił, by go źle nie zrozumieć, gdyż on nie neguje tego, że te 7 tys. zł należy się bibliotece. Chciałby tylko wiedzieć, na co one zostaną przeznaczone. Zwrócił się z prośbą, by przedstawiane radnym projekty uchwał były konkretnie uzasadniane. Jeżeli zwiększenie kwoty dotacji bibliotece byłoby uzasadnione, to też być może radni by to zaakceptowali.

Radny Szymon Andruszkiewicz stwierdził, że jak wstępnie mówiono projekt budżetu MGBP został zmniejszony o 9,5 tys zł. Jednak po analizie projektu budżetu większość z tych pieniędzy zostało przywrócone. Także radni nie muszą wnikać, na jakie konkretne zadanie te pieniądze zostaną przeznaczone.

Radny Marek Grzęda poinformował, że więcej w tej sprawie nie będzie zabierał głosu. Dodał, że jako świadomy radny chce wiedzieć, na co wydaje się publiczne pieniądze.

Radna Małgorzata Pierzchała poinformowała, że biblioteka wydaje środki z dotacji na zakup opału, energii, książek, papieru, tonerów, pomocy na zajęcia dla dzieci. Zaprosiła radnego M. Grzędę do biblioteki, gdzie dyrektor udostępni mu projekt budżetu.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak zgłosił uwagę, by do projektów uchwał przedkładanych radnym przygotowywać bardziej szczegółowe uzasadnienia, by radni mieli pełną wiedzę na ich temat.

Do projektu uchwały nie zgłoszono więcej uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady wystąpił z wnioskiem o przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2019-2031.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2 radnych.

*Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 8 do protokołu
Nr IV/2018 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2019-2031 została podjęta.

*Uchwała Nr IV/14/2018
wg załącznika Nr 9 do protokołu.*

W tym czasie obrady sesji opuściła radna Małgorzata Düformantel.

Adn. pkt 5. Uchwalenie budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poprosił o zabranie głosu Zastępcę Skarbnika Miasta i Gminy.

Zastępca Skarbnika Miasta i Gminy, Pani Monika Malinowska odczytała uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej:

- Nr RIO.VIII-0120-778/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 4 grudnia 2018 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Miłomłyn projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2031,

- Nr RIO.VIII-0120-779/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 4 grudnia 2018 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Miłomłyn, projekcie uchwały budżetowej na 2019 r.,
- Nr RIO.VIII-0120-780/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 4 grudnia 2018 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 rok.

*Uchwały RIO wg załącznika
Nr 10-12 do protokołu.*

Następnie Zastępca Skarbnika Miasta i Gminy, Pani Monika Malinowska poinformowała, że wszystkie stałe komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 rok.

*Opinie komisji wg załącznika
nr 13-17 do protokołu.*

Zastępca Skarbnika Miasta i Gminy, Pani Monika Malinowska poinformowała, że w przedstawionych opiniach zgłoszono wnioski o zwiększenie dotacji o 9,5 tys. zł na działalność Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że był też wniosek o uwzględnienie zmiany pomniejszenia kwot z wpłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i przekazanie na przeciwdziałanie narkomanii. Wniosek ten zostanie rozpatrzony na posiedzeniu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miłomłynie.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przejście do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 r. Zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie.

Radna Małgorzata Pierzchała w nawiązaniu do wcześniej zadanego pytania przez radnego Marka Grzędę zwróciła uwagę, że skoro są wątpliwości, to może warto na posiedzenie komisji zaprosić kogoś, kto składa projekt budżetu.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że na posiedzeniach komisji było mówione, na co zwiększa się dotację MGBP.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że mieszkaniec ul. Słonecznej w Miłomłynie, Pan Piotr Krzaczek wystąpił z pismem do Rady o zarezerwowanie środków w budżecie gminy na 2019 r. na poprawę stanu nawierzchni ulicy. Zapytał, czy w projekcie budżetu gminy na 2019 r. są uwzględnione środki na remont dróg.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że w budżecie gminy na 2019 r. jest zaplanowane ponad 1 mln zł na drogi.

Przewodniczący Rady Miejskiej – czyli rozumiem, że poprawa stanu nawierzchni ul. Słonecznej w Miłomłynie mieści się w ramach środków zaplanowanych na drogi gminne.

Burmistrz Miasta i Gminy odpowiedział, że można tak powiedzieć.

Radny Grzegorz Żmijewski oświadczył, że ma wiedzę o zadłużeniu gminy na dzień dzisiejszy. Chciałby wiedzieć, ile to procentowo stanowi budżetu w tej chwili, i ma nadzieję, że to jest bezpieczny próg.

Zastępca Skarbnika Miasta i Gminy, Pani Monika Malinowska stwierdziła, że gdyby nie był bezpieczny próg, to Regionalna Izba Obrachunkowa nie udzieliłaby gminie zgody. Jeżeli ten wskaźnik nie byłby odpowiedni, to wtedy w Wieloletniej Prognozie Finansowej nie wychodziłyby te wskaźniki i RIO nie wydałaby pozytywnej opinii.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski stwierdził, że budżet na 2019 rok jest budżetem zrównoważonym. Patrząc procentowo na inwestycje, to nie wie, czy znalazłaby się w powiecie gmina, która będzie miała 20 % inwestycji, w stosunku do pozyskanych środków.

Innych pytań i uwag do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 rok nie zgłoszono.

W związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 rok pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2 radnych.

*Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 18 do protokołu
Nr IV/2018 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 rok została podjęta.

*Uchwała Nr IV/15/2018
wg załącznika Nr 19 do protokołu.*

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski podziękował radnym za uchwalenie budżetu Miasta i Gminy na 2019 r. Poinformował, że jeżeli zajdzie taka potrzeba, to można będzie dokonywać zmian w budżecie w ciągu roku.

Adn. pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miłomłynie i wyboru przewodniczącego komisji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że na drugiej sesji Rady Miejskiej radny Piotr Antoszewski zrezygnował z członkostwa w Komisji Rewizyjnej ze względu na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. W związku z tym na tą chwilę nie jest członkiem żadnej z komisji. Następnie zgłosił kandydaturę radnego Piotra Antoszewskiego do Komisji Rewizyjnej.

Radny Piotr Antoszewski wyraził zgodę.

Radni nie zgłosili innych wniosków.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej i wyboru przewodniczącego komisji wraz z uwzględnieniem zgłoszonej kandydatury, a następnie poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 20 do protokołu
Nr IV/2018 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej i wyboru przewodniczącego komisji została podjęta.

*Uchwała Nr IV/16/2018
wg załącznika Nr 21 do protokołu.*

Adn. pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że jest propozycja, by członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji byli również członkami innych komisji Rady Miejskiej. Zapytał, czy ktoś ma uwagi w tej sprawie.

Radny Marek Grzęda stwierdził, że nie ma nic przeciwko takiemu rozwiązaniu. Jednak zaproponował jeszcze raz rozważyć tę propozycję, ponieważ ona wynika z tego, iż radni uważają, że ta komisja będzie miała niewiele pracy. Jego zdaniem nic nie stoi na przeszkodzie, żeby Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uczestniczyła w posiedzeniach wspólnych z innymi komisjami, na których radni mogą zabierać głos. Nie ma potrzeby robienia takiego sztucznego ruchu. Lepiej jak ta komisja będzie pracowała przy innych komisjach i docierała się razem z innymi.

Radny Grzegorz Żmijewski poinformował, że jest tego samego zdania co radny Marek Grzęda. Uważa, że ta komisja będzie miała więcej pracy niż się wydaje, bo życie na to wskazuje.

Radny Marek Grzęda wystąpił z wnioskiem o odrzucenie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał wniosek radnego pod głosowanie.

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2 radnych.

*Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 22 do protokołu
Nr IV/2018 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej w Miłomłynie został odrzucony.

Adn. pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Komisje pozytywnie go zaopiniowały.

Radny Szymon Andruszkiewicz zapytał, na jakiej zasadzie został przeniesiony najem nieruchomości po zmarłej osobie na osoby następne.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że osoby te nabywają prawo do dzierżawy tych gruntów zgodnie z ustawą.

Radca prawny urzędu, Pan Zbigniew Drzystek poinformował, że te osoby z mocy prawa wstąpiły w stosunek najmu. Wynika to z Kodeksu cywilnego. W momencie śmierci najemcy w stosunek najmu wstępują jego bliskie osoby, zamieszkałe z najemcą w chwili jego śmierci.

Radny Grzegorz Żmijewski zwrócił się po raz kolejny z prośbą, by osoby, które przygotowują projekty uchwał dokładały szczególnej staranności, gdyż rodzi to później niepotrzebne dyskusje na posiedzeniach komisji Rady.

Następnie Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miłomłyn, a następnie poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 23 do protokołu
Nr IV/2018 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miłomłyn została podjęta.

*Uchwała Nr IV/17/2018
wg załącznika Nr 24 do protokołu.*

Adn. pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Komisje pozytywnie go zaopiniowały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i pytań.

W związku z tym Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miłomłyn, a następnie poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 25 do protokołu
Nr IV/2018 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miłomłyn została podjęta.

*Uchwała Nr IV/18/2018
wg załącznika Nr 26 do protokołu.*

Adn. pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umów dzierżaw nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Na wniosek komisji projekt uchwały został uzupełniony o zapis „bez prawa zabudowy i trwałych nasadzeń”. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały z tą zmianą.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i pytań.

W związku z tym Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umów dzierżaw nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miłomłyn, a następnie poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 27 do protokołu
Nr IV/2018 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umów dzierżaw nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miłomłyn została podjęta.

W tym czasie Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak ogłosił 10 minutową przerwę w obradach na czas wysłuchania kolęd w wykonaniu harcerzy ze Szkoły Podstawowej w Miłomłynie.

Po przerwie Przewodniczący Rady przystąpił do kontynuacji porządku obrad.

Adn. pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Miłomłyn”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Komisje zgłosiły kilka uwag do projektu uchwały. Przed sesją radni otrzymali projekt uchwały wraz z naniesionymi zmianami.

Radny Marek Grzęda stwierdził, że nie do końca jest zawarta intencja radnych w paragrafie 30 projektu regulaminu. Zaproponował zmianę brzmienia zapisu na: „W dni wolne od pracy oraz w dni robocze po godzinie 15.00 zgłoszenia o awarii można zgłaszać telefonicznie pracownikowi przedsiębiorstwa, który całodobowo przyjmuje zgłoszenia pod numerem telefonu, który będzie umieszczony na stronie internetowej”. Paragraf 30 nie precyzuje tego dokładnie.

Radny Szymon Andruszkiewicz zaproponował, by zapis: „w dni wolne od pracy oraz w dni robocze po godz. 15.00” zastąpić określeniem „całodobowo”.

Radny Marek Grzęda potwierdził to.

Przewodniczący Rady – czyli dotychczasowy zapis paragrafu 30 projektu regulaminu zamienić na zapis: „Całodobowo czynny jest telefon pracownika przedsiębiorstwa przyjmującego zgłoszenia o awariach sieci wodociągowej”.

Radny Grzegorz Żmijewski zwrócił uwagę, że w paragrafie 31 projektu regulaminu brakuje zapisu: „na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Miłomłyn”, a o takim zapisie radni rozmawiali. Ma wrażenie, że ten regulamin był pisany na 5 minut przed sesją. Odpowiedział Prezesowi Zarządu PGK Sp. z o.o. w Miłomłynie, który się obruszył na to, że go niepoważnie traktuje. On go tak poważnie traktuje, jak poważnie jest przygotowany ten regulamin.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak – czyli w paragraf 31 dopisać: „na stronie internetowej urzędu miasta i gminy Miłomłyn”.

Do projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag i pytań.

W związku z tym Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Miłomłyn” wraz z uwzględnieniem proponowanych zmian.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 29 do protokołu
Nr IV/2018 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Miłomłyn” została podjęta.

*Uchwała Nr IV/20/2018
wg załącznika Nr 30 do protokołu.*

Adn. pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z końcem roku 2018.

Radny Szymon Andruszkiewicz zapytał, jaki jest ostateczny termin realizacji wydatków niewygasających z końcem roku 2018. Zwrócił uwagę, że termin podany w załączniku do projektu uchwały - 30.06.2018 r. już minął.

Zastępca Skarbnika Miasta i Gminy, Pani Monika Malinowska poinformowała, że to jest błąd pisarski, winno być „30.06.2019 r.” i będzie to poprawione.

Innych uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

W związku z tym Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z końcem roku 2018 wraz z uwzględnieniem poprawki pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 31 do protokołu
Nr IV/2018 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z końcem roku 2018 została podjęta.

*Uchwała Nr IV/21/2018
wg załącznika Nr 32 do protokołu.*

Adn. pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kwoty dotacji przypadającej na jedną osobę będącą uczestnikiem Centrum Integracji Społecznej w Ostródzie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Komisje pozytywnie go zaopiniowały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i pytań.

W związku z tym Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały w sprawie ustalenia kwoty dotacji przypadającej na jedną osobę będącą uczestnikiem Centrum Integracji Społecznej w Ostródzie pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 33 do protokołu
Nr IV/2018 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia kwoty dotacji przypadającej na jedną osobę będącą uczestnikiem Centrum Integracji Społecznej w Ostródzie została podjęta.

*Uchwała Nr IV/22/2018
wg załącznika Nr 34 do protokołu.*

Adn. pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie wytypowania dodatkowego przedstawiciela Gminy Miłomłyn do Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Na dodatkowego przedstawiciela gminy do tego Związku zgłosiła się radna Małgorzata Pierzchała. Zapytał radną, czy podtrzymuje swoją kandydaturę.

Radna Małgorzata Pierzchała odpowiedziała, że tak.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy są inne kandydatury na przedstawiciela Gminy Miłomłyn do Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko”.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

W związku z tym Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak odczytał projekt uchwały w sprawie wytypowania dodatkowego przedstawiciela Gminy Miłomłyn do Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” z uwzględnieniem zgłoszonej kandydatury, a następnie poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 35 do protokołu
Nr IV/2018 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wytypowania dodatkowego przedstawiciela Gminy Miłomłyn do Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” została podjęta.

Adn. pkt 15. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Związku Gmin Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Komisje pozytywnie zaopiniowały jego kandydaturę na dodatkowego przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Związku Gmin Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

W związku z tym Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Związku Gmin Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego z uwzględnieniem zgłoszonej kandydatury, a następnie poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 37 do protokołu
Nr IV/2018 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Związku Gmin Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego została podjęta.

*Uchwała Nr IV/24/2018
wg załącznika Nr 38 do protokołu.*

Adn. pkt 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Komisje pozytywnie go zaopiniowały.

Zastępca Skarbnika Miasta i Gminy, Pani Monika Malinowska zgłosiła zmianę do projektu uchwały poprzez wykreślenie z planu dochodów punkt 1. Zmiana ta dotyczyła przesunięć między paragrafami. Zmiany w budżecie będą dotyczyły tylko wydatków.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i pytań.

W związku z tym Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 r. wraz z przedstawioną zmianą.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 39 do protokołu
Nr IV/2018 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 r. została podjęta.

*Uchwała Nr IV/25/2018
wg załącznika Nr 40 do protokołu.*

Adn. pkt 17. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.

Radny Marek Grzęda zgłosił następujące pytania wraz z uzasadnieniem:

- Jakie są efekty funkcjonowania PGK spółki z o.o. od momentu jej utworzenia w kontekście realizacji założonych celów. Pytanie to jest kontynuacją prac Komisji Rewizyjnej Rady poprzedniej kadencji, czego nie udało się zrealizować.
- Czy złożona została reklamacja na wykonanie drogi do miejscowości Malinnik.

*Zapytania wg załącznika
nr 41 do protokołu.*

Ponadto radny Marek Grzęda zapytał, czy gmina może pomóc Panu Nowickiemu, mieszkańcowi Malinnika, który nie ma prądu, wody, ani innych mediów. Prosi o interwencję w tej sprawie.

Radny Grzegorz Żmijewski stwierdził, że nadszedł czas odśnieżania dróg na terenie gminy. Dochodzą do niego niepokojące informacje, że PGK Spółka z o. o. w Miłomłynie zamiast odśnieżać w pierwszej kolejności drogi gminne, to odśnieża drogi na terenie Gminy Małdyty. Zapytał Burmistrza, czy coś wie na ten temat.

Radna Joanna Karabinowska zapytała odnośnie placu zabaw w Liwie. Zauważyła, że z placu zabaw przy przystanku zabrane są urządzenia. Zapytała więc, czy to będzie efektem przeniesienia tego na obecny plac zabaw, gdzie to jest złożone i jaki jest cel tego przeniesienia.

Radny Szymon Andruszkiewicz nawiązał do raportu Burmistrza o stanie gminy, w którym informował, że zostały wyremontowane w Miłomłynie drogi gminne, m.in. ul. Pasłęcka. Zapytał, dlaczego remont nawierzchni ul. Pasleckiej w Miłomłynie skończył się 2-3 metry przed mostem na Kanale Elbląskim dla jadących w kierunku Gdańska. W związku z tym kierowcy jadą slalomem, by pominąć uskok. Zapytał, czy to zostanie naprawione. Dziwi się, że to nie zostało zrobione od razu.

Radny Marek Grzęda poinformował, że kawałek dalej też jest uskok.

Radny Piotr Antoszewski podziękował za naprawę chodnika na ul. Nadleśnej w Miłomłynie. Zapytał, czy jest możliwość doświetlenia dwóch przejść dla pieszych na ul. Pasleckiej w Miłomłynie, przy posesji p. Zawadzkich i przy lodziarni. Wieczorem, zwłaszcza kiedy pada deszcz jest tam bardzo niebezpiecznie. Zdaje sobie sprawę, że znajdują

się one na drodze powiatowej. Zwrócił się z propozycją, by wystąpić do powiatu w tej sprawie. Może udałoby się to wykonać wspólnie z powiatem, bądź z własnych środków.

Radny Szymon Andruszkiewicz zapytał odnośnie planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Miłomłyn. W nawiązaniu do wypowiedzi Burmistrza odnośnie planowanej Mariny na terenach byłego tartaku w Miłomłynie zapytał, co gmina robi z terenem przy boisku „Tęczy” Miłomłyn, gdzie zgodnie z planem od dwudziestu kilku lat są plany urządzenia Mariny.

Adn. pkt 18. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski udzielił odpowiedzi na zapytania radnych. Poinformował, że efekty funkcjonowania Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. są przedstawiane co roku w sprawozdaniu. Sprawozdania są dostępne. Kolejne będzie przedstawione w przyszłym roku.

Reklamacja odnośnie drogi w Malinniku została złożona wykonawcy. Nie przypomina sobie, czy pisemnie, ale złoży ponownie na piśmie.

Sprawa Pana Nowickiego z Malinnika jest mu znana dopiero od dzisiaj. Osoba ta jest podopiecznym ośrodka pomocy społecznej. Rano rozmawiał, by pojechał tam pracownik socjalny i sprawdził, co się tam dzieje. Przyjrzy się tej sprawie.

Jeśli chodzi o sprawę odśnieżania dróg tej zimy, to jeszcze ich nie odśnieżano, gdyż nie było opadów śniegu, tylko były posypywane piaskiem. PGK szukając pieniędzy podpisało umowę z innym samorządem. Jak posypie drogę gminną, to jedzie dalej na Gminę Małdyty. Sprawa ta jest mu znana. Rozmawiał o tym z prezesem PGK. Nasza gmina jest ważniejsza niż gmina sąsiednia, ale jeżeli PGK ma moce przerobowe, to powinno zarabiać.

Radny Grzegorz Żmijewski zwrócił uwagę, by PGK wykorzystywało moce przerobowe wtedy, kiedy drogi na terenie naszej gminy są odśnieżone.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że tak będzie w przyszłości.

Jeśli chodzi o sprawę braku nowej nawierzchni na 4-5 metrowym odcinku ul. Pasłęckiej w Miłomłynie przed mostem na Kanale Elbląskim w kierunku Gdańska Burmistrz poinformował, że było to niedopatrzenie. Myśli, że znajdują się pieniądze na wykonanie 4 metrowego odcinka nowej nawierzchni. Gmina może to zrobić jak poprawią się warunki atmosferyczne.

Rok temu na przejściu dla pieszych przy posesji p. Zawadzkiego doszło do wypadku. Dlatego postawiono w tym miejscu dodatkowo jedną lampę oświetleniową. Myśli, że widoczność jest dobra, ale jeżeli jest jeszcze taki problem, to urząd wystąpi z pismem do Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie, by partycypował w kosztach wykonania, a gmina przejmie na siebie obowiązek płacenia za energię.

Radny Marek Grzęda w nawiązaniu do odpowiedzi Burmistrza poinformował, że będzie oczekiwał na pisemną odpowiedź na jego zapytania. Dodał, że nie chodzi mu o sprawozdanie z działalności spółki, tylko o efekty uzyskane przez gminę z tytułu założenia spółki, np. ile udało się zaoszczędzić VAT, czy jest lepsze zaopatrzenie ludzi, czy pracownicy spółki lepiej zarabiają. Jeśli chodzi o reklamację odnośnie naprawy drogi, to winna ona być złożona pisemnie.

Radny Szymon Andruszkiewicz w imieniu mieszkańców Liksajń zapytał, dlaczego do Wólki Majdańskiej jest czarny asfalt, a od tej miejscowości do granic gminy gołoledź. Czy drogi odśnieżane są wybiórczo, czy droga ta jest innej kategorii odśnieżania.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski wyjaśnił, że odcinek tej drogi posypał nie wiedząc, że to droga gminna pracownik powiatu jadąc na drogę powiatową Wólka Majdańska-Kupin. Droga do Liksajń była posypywana później. Droga ta nie będzie już drogą pierwszej kategorii utrzymania dróg w okresie zimy. Gmina odśnieża i posypuje w pierwszej kolejności te drogi, którymi dowożone są dzieci do szkoły. Drogi te nie są posypywane na całość, tylko na zakrętach i pod górkę.

W planie zagospodarowania przestrzennego teren przy boisku LKS „Tęczy” w Miłomłynie w dalszym ciągu jest przeznaczony na Marinę i oczekuje na inwestora. Na kanale są trzy Mariny, w tym dwie prywatne, jedna gminy. Ponadto planowane jest powstanie Mariny na rzece Korbajnie oraz na Kanale Hławskim przy drodze do Bynowa.

Radny Grzegorz Żmijewski poinformował, że z rozmowy z pracownikiem Zarządu Dróg Powiatowych wynika, że powiat liczy, iż gmina sama posypie drogę w Liksajnach. Ponadto dodał, że jeden z mieszkańców Liksajń upoważnił go do zadania pytania Burmistrzowi, czy zakupił on już pług, gdyż w jakiejś rozmowie stwierdził, że Liksajny nadają się tylko do zaorania. Ma nadzieję, że ten mieszkaniec się przestyszał. Poprosił Burmistrza o zdementowanie tego.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że nic o tym nie wie. Pewnie chodziło o pług do odśnieżania, a nie zaorania. Nie zamierza orać żadnego sołectwa.

Do udzielenia odpowiedzi na pytanie w sprawie placu zabaw w Liwie Burmistrz Miasta i Gminy zobowiązał Sekretarza Miasta i Gminy.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że plac zabaw w Liwie jest stary i już nieczynny. W tym roku, Pani Sołtys wie, że poczynił starania, by przenieść urządzenia na plac zabaw znajdujący się przy boisku, ale odpowiednie firmy nie chcą się mieszać w czyjeś zabudowy i nie wystawią certyfikatu. W związku z tym, że certyfikaty straciły ważność, plac będzie zdemontowany.

Radna Joanna Karabinowska poinformowała, że huśtawka była kupowana z funduszu sołectkiego i jest dość nowym sprzętem. Zapytała, czy było jakieś zebranie w tej sprawie z Radą Sołectką.

Sekretarz Miasta i Gminy poinformował, że sprzęt można przenieść, ale szuka firmy, która przeniesie, zamontuje huśtawkę i wystawi certyfikat.

Radna Joanna Karabinowska stwierdziła, że odpowiednia firma za opłatą przeniosłaby sprzęt.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że koszt przeniesienia i zamontowania wynosi ok. 1.300 zł netto, a zamontowanie nowej huśtawki wynosi ok. 500-800 zł.

Radna Joanna Karabinowska zapytała, gdzie jest zgromadzony przeniesiony sprzęt.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka odpowiedział, że część sprzętu złożona jest w szkole.

Adn. pkt 19. Wolne wnioski i informacje.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka odniósł się do sprawy braku zamieszczenia retransmisji III sesji Rady na stronie internetowej gminy. Wyjaśnił, że retransmisja z III sesji jest podzielona na dwie części. Z uwagi na usterki techniczne nie została zamieszczona na stronie internetowej. Retransmisja jest zamieszczona na stronie youtube gminy. W dniu dzisiejszym zostanie zamieszczona na stronie internetowej gminy.

Sołtys Sołectwa Liksajny, Pani Donela Zegadło poinformowała, że w tym tygodniu ze środy na czwartek ukradziono kilka przęseł z ogrodzenia przystanku PKS w Liksajnach. Osobiście uczestniczyła w złapaniu złodzieja. Sprawa została zgłoszona na policję, która obiecała wyjaśnić sprawę. W przypadku zauważenia elementów tego ogrodzenia u kogokolwiek, prosi zgłosić to na policję, bądź do niej lub do radnego. W nawiązaniu do sprawy odśnieżania drogi do Liksajn poinformowała, że na tej drodze widuje rozsiewacz do piasku, który nie dość, że jest mały, to ma wystarczyć na całą starą siódmkę i posypać drogę do Małdyt. Zauważyła też, że kierowca nie zawsze posypuje drogę piaskiem, tylko jedzie i zalicza kilometry.

Burmistrz Miasta i Gminy poinformował, że poczynił starania, by osobę, która kradnie przęsa z ogrodzenia przystanku PKS w Liksajnach udało się zneutralizować do najbliższych świąt. Ponadto dodał, że jak będzie większa gołoledź, to gmina wynajmie profesjonalny sprzęt do posypywania dróg. Nie uda się jednak wynająć go od razu, gdyż w pierwszej kolejności sprzęt jest skierowany do pracy na drogi krajowe, wojewódzkie i powiatowe.

Radny Marek Grzęda nawiązał do sytuacji, jaka miała miejsce na III sesji Rady. Sytuacja ta spowodowała wiele emocji. On oraz część radnych, którzy podpisali wniosek o pozbawienie mandatu radnego Tomasza Kasprzaka są bardzo zniesmaczeni. Nie mają nic przeciwko Panu Tomaszowi Kasprzakowi, szanują jego działalność gospodarczą na rzecz gminy i nigdy nie podnosili tego tematu, że jest on osobą negatywną, czy coś w tym rodzaju. Takie słowa na pewno z jego ust nie padły. Pewnie, gdyby Pan T. Kasprzak nie został przewodniczącym Rady, to mieszkańcy nie pytaliby się, skąd taka sytuacja. Troska radnych o dobro gminy i działania zgodne z prawem spowodowało to, że wystąpili z wnioskiem do Rady, by wyjaśnić stronę prawną, czy Pan T. Kasprzak mieszka w Miłomłynnie i miał prawa wyborcze, czy też nie mieszkał. Istotną sprawą dla nich było to, że według ich wiedzy jest to domek letniskowy o pow. 29,5 m². Dlatego zdziwiło ich to, że Pan T. Kasprzak mieszka w nim wraz z rodziną. Ponadto wykorzystuje go do obsługi przystani. Sytuacja nie rozwinęłaby się dalej, gdyby Burmistrz, czy też inni przedstawiciele gminy zajęli stanowisko w tej sprawie przed złożeniem wniosku i powiedzieli, że pracownik urzędu zameldował Pana T. Kasprzaka, on tu mieszka i egzystuje. Jeżeli takie stwierdzenie padło i byłaby taka pewność, to oni przestaliby się tą sprawą zajmować. Natomiast bierność Burmistrza w tej sprawie według niego jest nie do przyjęcia. Tym bardziej, że Burmistrz mówił, iż w trakcie ostatniej sesji dzwonił do niego z interwencją ojciec Pana T. Kasprzaka. Jest to dla niego nie do przyjęcia. Również radca prawny, który sporządzał Panu T. Kasprzakowi opinię prawną jest z Piły, tam gdzie jego ojciec jest członkiem Zarządu. Oczywiście można zasięgać różnych opinii. Podkreślił, że zależy im na dobrej współpracy w gminie. Nie mają osobiście nic do

Pana T. Kasprzaka, cenią jego działalność gospodarczą na rzecz gminy i zaangażowanie. Natomiast chcieli, żeby była wyjaśniona kwestia prawna. Jednak po złożeniu tego wniosku spotkali się z falą hejtu przeciwko nim w internecie. Powinno się przedyskutować dowody i podjąć decyzję. Jeden z zaproszonych mieszkańców na sesję Rady, kiedy był rozpatrywany wniosek radnych zaczął się odnosić do innych w sposób obraźliwy i groził policją, co jest niedopuszczalne. Jest zdegustowany tym, gdyż uważa, że takie rzeczy nie powinny mieć miejsca. Rada powinna działać zgodnie z prawem. Jeżeli byłby pełny profesjonalizm, jeżeli osoba, która meldowała Pana T. Kasprzaka przyszłaby i wyjaśniła, że meldowała go, on tu mieszka, sprawdziła to, to sprawa byłaby zakończona.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że do Rady wpłynęły:

- życzenia świąteczne od Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz Dyrektora Szkoły Podstawowej w Miłomłynie.
- pismo Pana Piotra Krzaczkę zam. przy ul. Słonecznej w Miłomłynie o zarezerwowanie środków w budżecie gminy na 2019 r. na poprawę stanu nawierzchni ulicy - wg zał. Nr 42 do protokołu.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że w budżecie jest zaplanowana kwota ponad 1 mln zł na drogi, ulice, utrzymanie zimowe dróg oraz ewentualnie na udział własny gminy w przypadku możliwości remontu drogi ze środków unijnych. Nawierzchnia ul. Słonecznej została zniszczona przez samochody dowożące piach na plac budowy szpitala. Na dzień dzisiejszy gmina nie ma pieniędzy na położenie asfaltu na tej drodze. Uważa, że na dzień dzisiejszy droga jest przejezdna. Można uzupełnić ubytki w jej nawierzchni destruktem. Jak będzie możliwość pozyskania środków zewnętrznych, to Rada zdecyduje, którą drogę trzeba będzie naprawić. Wiele dróg na terenie gminy wymaga remontu. Trzeba będzie opracować program naprawy dróg gminnych i ustalić kolejność ich remontu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że do Rady wpłynęło pismo Pana Dariusza Kazimierczyka zam. w Miłomłynie w sprawie sesji poświęconej pozbawieniu mandatu radnego T.Kasprzaka. Jego intencją było, by radni zapoznali się z pismem poza sesją. Jest ono do wglądu w Biurze Obsługi Rady.

Radny Grzegorz Żmijewski poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami interpelacje i zapytania powinny być zgłaszane pisemnie. Odpowiedź na interpelacje i zapytania również powinna być udzielana pisemnie. Dlatego przygotował radnym formularz interpelacji i zapytania radnego, co ułatwi pracę w Radzie. Ponadto poinformował, że zasadne jest powołanie niezwłocznie komisji, która zajmie się dostosowaniem Statutu gminy do obowiązującej ustawy o samorządzie gminnym.

Innych wniosków i informacji nie zgłoszono.

Adn. pkt 20. Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku IV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:
K. Staszyńska

Przewodniczący Rady Miejskiej
Tomasz Kasprzak